国 家 卫 生 健 康 委
国际交流与合作中心

卫国交便函【2023] 259 号

国家卫生健康委国际交流与合作中心

关于邀请参加第 15 届北京医学影像发展

论坛的函

医学影像相关专业人士及各相关企业：

由国家卫生健康委国际交流与合作中心与中华医学会

放射学分会、中华医学会超声医学分会、中华医学会核医学

分会、中华医学会放射肿瘤治疗学分会联合主办的第 15 届

北京医学影像发展论坛（以下简称“影像论坛”）将于 2023

年 8 月 11 日一13 日举办。现将有关事项安排通知如下。

时间、地点及形式

时间：2023 年 8 月 11 日一13 日

形式：线上线下结合

线下：北京国家会议中心（北京市朝阳区天辰东路 7 号）

线上：健康产业促进平台卓越中心 www. chinahospeq. corn

主题

迈向医学影像高质量发展

三、 内容

影像论坛旨在推动我国医学影像各学科融合发展、促进

中外学科交流互鉴，搭建政产学研用等各方沟通、交流、合作

的国际平台。第 15 届影像论坛将以推动医学影像在新发展

阶段下助力卫生健康事业高质量发展为主题，设置主论坛、

放射、超声、核医学、放疗分论坛，邀请产学研用政等各领

域专家学者、意见领袖、优秀企业代表等，聚焦前沿技术进

展、科室管理、国际交流、设备管理、专科能力等话题展开

研讨。

（ 主论坛

持续改进医疗质量，保障医疗安全，为人民群众提供安

全、优质的医疗服务是卫生健康工作的核心任务。多年来，

放射、超声、核医学、放疗专业在医疗质量管理与控制工作

持续探索，取得一定成效。本次主论坛将以国家质控政策为

导向，分享各专业领域质控实践经验，引导专业质控工作规

范健康开展，进一步调动激发行业的内生动力，助力实现医

疗服务质量提升。

（ 专业分论坛

1．放射分论坛

放射分论坛将围绕质量控制、前沿技术进展、放射医师、

基层诊断、非公立医疗等话题，举办国家放射影像专业质控

中心 2023 年交流会、放射新技术新进展报告会、北京医师协

会放射医师分会年会、非公立医疗学术会议、京郊区县基层

影像诊断能力提升、CJAR 学术研讨会，同期还将举办国家放

射影像专业质控中心闭门会议、Radiology 中文版杂志会闭

门会议，旨在促进放射诊疗技术的规范化、尖端影像技术的

不断前进及放射影像事业的高质量发展。

2．超声分论坛

超声分论坛以“血管疾病的多学科诊疗”为主题，邀请

国内知名专家进行精彩演讲，内容涉及头颈部、腹部及四肢

血管的的超声、CT 等影像学诊断及治疗等全面诊疗进展，聚

焦超声新技术，旨在引领中国超声医学行业间互促互鉴，推

广临床最新实用技术，推动超声医学技术的规范化普及。

3．核医学分论坛

医用设备合理规范使用对推动医院高质量发展，助力健

康中国建设，保障人民群众健康福社具有重要作用。为推动

优质医疗资源扩容下沉和区域均衡布局，促进卫生健康事业

高质量发展，2023 年 6 月，国家卫生健康委发布“十四五”

大型医用设备配置规划。核医学分论坛将聚焦大型医用设备

的管理使用，举办“PET/MRS PET/CT 使用管理工作座谈会”，

深度探讨 PET/MR 和 PET/CT 使用和管理人员培训等话题，指

导医疗机构规范、合理、高效高质的开展核医学工作，发挥

核医学科效能。

4．放疗分论坛

放疗分论坛将聚焦行业产业前沿学术、技术进展，临床

实践经验分享，促进产学研用沟通交流，助力放射治疗学科

发展和临床诊疗水平的提升。另设“医学物理”专题活动，

聚焦大型医疗设备研发和技术创新，探讨医疗领域的技术成

果转化应用，推进相关医疗器械产品国产化、高端化发展。

同期活动

为进一步丰富论坛内涵，除影像论坛系列学术活动外，

还将在同期同地举办的第 29 届中国国际医用仪器设备展览

会暨技术交流会（China一Uospeq）展览区设置大型影像专业

展区，集中展示医学影像先进适宜产品技术和创新临床解决

方案，搭建一站式学术、技术调研平台，促进临床诊疗水平

及质量的提升。

参会报名

影像论坛诚邀医学影像专家、医师、工程师、技师、相

关产业代表、专业媒体等参会交流。参会免费，完成主论坛

＋任意分论坛课程的参会代表可获得国家级 I 类继续教育学

分（ 3-6 分）。请扫描下方二维码完成报名注册，获取“签到

票”

＊请拟领取学分的参会代表在会场签到。

4

六、 联系方式

影像论坛秘书处：

国家卫生健康委国际交流与合作中心

联系人：信心小雨女士任真女士

电话 : 13381225858, 13810806913

传真：010-88 39 3924

邮箱: xinxinxiaoyu?ilihecc. org. cn,

renzhen0ihecc. org. cn

国家卫生卜每；输嫌 合作中心

5

日程框架

13:30-16:30 核医学分论坛曰〔刀C丁便用管理工作座谈会
{

，仁．,r、 ，，官矛、矛、 衬下．＝斗／、、：人鑫了竺 	名：，告子子宁自舒4．弓姗上J甘矛r，竺4,~.4-J、‘之＝，之勺
“人；0Jdi卜 LJfrZ人 	弓＝J细、JJ人刀-,' ,【” '7J工J口声之’J=’丁～性J’月-JJ'J下卜入

8月11日

08:30-10:30 ｝主论坛 	北京医学影像发展论坛

10:30-12:00 放射分论坛～家放射影像专业质控中心2023 年交
；充会

1之00-13:30 ｝乙FAJ 息

1土30-1630
l

翔分论坛——Radiology4'文版杂志会闭门会议

砌宁分论坛

8月I2日

08:30-12:00
}

撇’分论坛一一溯”新技术新进剧俊告会

放”分论坛——北京医师协会放寸医嗬侧全令不会

（上）

超声分论坛

1之00-13:0O 放’分i ‘带一路’新进展报告会浅一一放t

13:00-17:00

}
!

拟寸蛋竹创云一闷乍公立医疗学术会议

放射分论坛——北京医师协会放射医师分会年会

（下〕

超声分论坛

8月13日

放射分论坛——・京郊区县基层影像 钾’；花口’

放射分论坛一一一CJAR学术研讨会
08:30-12:00

1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6